
【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 MSD株式会社

『新しい糖尿病治療について』

会場
荒尾市医師会館 会議室
＋Web配信（Teams配信）
熊本県荒尾市宮内1092 Tel︓0968-62-0072

座長 中村 光成 先⽣
医療法⼈成⾵舎 理事⻑
⻄原クリニック 院⻑

演者 佐々⽊ ⼀成 先⽣
荒尾市⺠病院
内科診療部⻑兼糖尿病・内分泌内科部⻑

日時
2022年12月7日（水）
19：00～20：00

荒尾市医師会学術講演会

謹啓
時下、 先⽣におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて
『荒尾市医師会学術講演会〜地域における医療と介護のつながりを深める研修会〜』を開催させて
頂く運びとなりました。つきましては、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩

講演 （19：00～20：00）

■本講演会にご参加いただく際には、芳名録にご記帳いただきます。なお、ご記帳いただいた個⼈情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもっ
て安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。なお、これらの個⼈情報はリベルサス®の販売提携会社である
MSD株式会社/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社間にて、出⽋の確認を⽬的として、共有させていただきます。

〜地域における医療と介護のつながりを深める研修会〜

共催︓荒尾市医師会、熊本地域糖尿病療養指導⼠認定委員会
ノボノルディスクファーマ（株）／MSD（株）

後援︓荒尾市⺠病院／荒尾市
県地域拠点型認知症疾患医療センター(荒尾こころの郷病院)

■当⽇はCOVID-19感染拡⼤予防の観点から、軽⾷の提供を控えさせていただいていおります。何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

⽇本医師会⽣涯教育認定講座1単位 カリキュラムコード︓７６ 糖尿病
熊本地域糖尿病療養指導⼠(CDE-Kumamoto )認定更新の為の研修会（申請中）

講演会にご参加いただくには事前登録が必要となります。詳細は裏⾯をご覧ください。

テーマ︓糖尿病関連



参加お申し込み・ご視聴の⼿順
・会場でのご参加をご希望の場合、新型コロナウィルス感染拡⼤防⽌のため⼈数制限を設けておりますので、
12⽉2⽇（⾦）までにお申し込みをお願い致します。

申し込みフォームリンク →

・右記QRコードもしくはURLよりお申し込み下さい。
・参加お申し込みはFAXでも受け付けております。

表⾯の下部に必要事項を記載しFAXしてください。
FAX:096-323-0173

①

②Microsoft Formsへ移⾏します。
必要情報を⼊⼒後、⼀番下の「送信」をクリック。 ③ ⾃動応答メールにて当⽇⽤リンクが送信されます

※メールが届かない場合は下記連絡先までお問い合わせ下さい

④【当⽇のご参加⼿順】メールにてお送りした視聴⽤URLよりアクセスして下さい。

【お問い合わせ先】

PC︓「代わりにWebで視聴する」をクリック
スマホ/タブレット︓「ゲストとして参加」→ お名前を⼊⼒して「会議に参加」をクリック

"プライバシー・コレクション・ステートメント:当会合主催者、ノボノルディスクファーマ株式会社及びMSD株式会社（以下併せて「本団体」といいます）は、お申込みいただいた個⼈情報（事前申し込みがある場合）及び当会合当⽇ご記⼊いただく
芳名録（以下併せて「本情報」といいます）を共有し、責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させて頂きます。
●本団体は、本情報を、当会合の運営、今後の主催イベントの検討や情報提供活動のために利⽤します。
●本団体が適法に保有している皆さまの個⼈情報がある場合、それらの情報と本情報を組み合わせて上記⽬的のために利⽤する事があります。
●本団体は、上記の⽬的を遂⾏するために必要な限り本情報を保有します(より⻑期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。
●MSD株式会社およびノボ ノルディスク ファーマ株式会社は、本情報を、法令に則って、国内外の当社の関連会社、個⼈データの共同利⽤先、業務委託先に開⽰することがあります。
●本団体が保持する個⼈情報の開⽰・修正や苦情を申し⽴てる⽅法、その他個⼈情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合は各団体にお問い合わせください。
●MSD株式会社が保持している個⼈情報の開⽰・修正や苦情を申し⽴てる⽅法、その他個⼈情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、プライバシーポリシー （https://www.msdprivacy.com/jp/jp/index.html）をご参照ください。
●ノボ ノルディスク ファーマ株式会社が保持している個⼈情報の開⽰・修正や苦情を申し⽴てる⽅法、その他個⼈情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、プライバシーポリシー（https://www.novonordisk.co.jp/privacy-policy.html）
をご参照ください。
●当会合の記録⽤として録画及び録⾳させていただく場合がございます。その場合、質疑応答時のご発⾔も録⾳がなされます。なお、録画・録⾳は、本団体の記録⽤のみに使⽤され、それ以外の⽬的で使⽤されることはございません。

担当︓ノボノルディスクファーマ(株) 横⼭ 真紀⼦
メールアドレス︓myoy@novonordisk.com

TEL︓080-4928-0634
FAX︓096-323-0173

http://bit.ly/3Fmv606


